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ЯК ТЕБЕ НЕ ЛЮБИТИ, БРОШНЕВЕ МІЙ… 

Щиро вітаю вас 
із Днем селища 
та професійним 
святом – Днем 

працівника лісу!
День нашого сели           

ща – це свято всіх, хто 
тут народився і виріс, 
хто приїхав колись, 

щоб залишитися назавжди у нашому 
селищі з особливим брошнівським 
колоритом, традиціями і славною історією. 
Ми близько до серця сприймаємо всі 
труднощі селища, переживаємо невдачі та 
складні часи. Але й щиро радіємо успіхам, 
пишаємося нашими досягненнями, які 
складаються з щоденної праці, знань і 
талантів його мешканців. У такі свята, 
як День селища, кожен відчуває себе 
частиною великої родини. Він об’єднує нас 
у любові до нашої малої Батьківщини, дає 
снагу працювати і жити для його добра, 
допомагати тим, хто цього потребує.

Дорогі земляки, у цей святковий день від 
імені селищної ради, виконавчого коміте-
ту та від себе особисто щиро вітаю всіх 
із  Днем селища! Бажаю вам перш за все 
миру, міцного здоров’я, родинного щастя, 
благополуччя і здійснення найзаповіт-
ніших мрій. Хай кожен наступний день 
буде зігрітий добром і теплом, повагою 
та порозумінням рідних і близьких. Бо-
жого вам благословення!

З повагою Брошнів-Осадський 
селищний голова Тарас МАНОРИК.

Дорогі земляки, гості 
Брошнева-Осади!

Юрій Шевчук, 
уродженець Брош-

нева-Осади, нині 
житель м. Стрий:

«…І завжди на 
душі щемить, коли 
подумки поринаю 
у події минулого 
– мого дитинства 
і моєї юності, які 

пройшли у Брошневі-Осаді. 
Я пригадую старі бараки по вулиці, яка 

тепер має назву УПА, де ми жили. До 
тих бараків тулився стадіон  (тепер на 
цій території двоповерховий житловий 
будинок), а вниз центральною вулицею у 
бік Голиня була березина. Що ще потрібно 
дітлахам! 

А взимку - це було старе Ставчище 
неподалік цегельні: там ми каталися на 
лижах та на санках. А яким великим тоді 
здавався клуб! Це була ніби наша гордість. 

Школа, вчителі, однокласники, друзі. 
Ці спогади – вічні. Вузькоколійка, якої 
вже давно нема, а по ній ми мандрували 
у Карпати. Пригадую, як директор школи 
на Говерлі співав, як багато цікавого 
розповідав нам вчитель географії. 

Мені було 17 літ, коли я волею долі 
покинув рідне селище. Після служби в 
армії одружився, і з часом створив сім’ю 
у місті Стрий на Львівщині. Але Брошнів-
Осада – найрідніша і наймиліша моїй 
душі сторона. Тут моє коріння, тут моя 
родина і тут могили найрідніших. Я часто 
повертаюся туди. Навіть якщо в думках…»

Галина Боднар, 
уродженка 

смт Славське, 
Стрийський район, 
Львівська обл. Нині 

жителька смт 
Брошнів-Осада:

«У Славське я 
прожила 24 роки, 
і моє рідне селище 

зовсім не схоже на Брошнів-Осаду. Воно 
гірське, курортне, а Брошнів-Осада – 
більш промислове.

Тут я проживаю вже 17 років, і тут 
народилася моя сім’я: маю четверо 
прекрасних дітей. До Брошнева-Осади 
звикла, мені тут зручно. Близько до школи, 
а в Славському ходила до навчального 
закладу 3 кілометри, близенько дитяча 
школа мистецтв та церква. 

На мою думку, у нашому селищі було б 
доречно збільшити кількість місць для 
активного відпочинку та дозвілля дітей – я 

веду мову про басейн, танцювальні гуртки, 
художню гімнастику, хоча розумію, що це 
досить складне питання. А мені, зізнаюся, 
бракує лижного спорту: це я так сумую за 
рідним Славськом». 

Любов Осипчук, 
уродженка Брош-

нева-Осади, нині 
жителька м. Рівне:
«Після закінчення 

школи у 1982 р. я 
продовжила навчан-
ня у місцевому 
п р о ф те х у ч и л и щ і 
№9, після  закінчення 
якого стала студенткою Українського 
інституту водного господарства в м. 
Рівне. Там залишилася працювати, і там я 
залишилась назавжди. Там тепер моя сім’я.

Але Брошнів-Осада не стала для мене 
чимось другорядним. Ні, бо це спогади 
мого дитинства, шкільних років, і це 
наймальовничіше місце Західної України. 

Добре, що є соціальні мережі, вони дають 
можливість бути у вирі подій, знати, 
що відбувається у селищі, жити одним 
життям з моїми земляками. З багатьма 
друзями я листуюся, вони розповідають 
мені буквально про все.

Моє селище – це дорога до рідного 
дому, до батьків, до родини, до друзів, до 
однокласників. Я впевнена, що Брошнів-
Осада – це те місце, де мене з радістю 
чекають».

Тетяна Дяченко, 
уродженка 

Вінницької області, 
нині жителька 

Брошнева-Осади:
«Звичайно, моє 

рідне село на 
Вінниччині дуже 
дороге мені. Нині 
там працює потужне 
фермерське господарство. А колись з села 
багато людей виїжджало: радянська влада 
забороняла селянам видавати паспорти, 
щоб залишалися працювати за копійчину 
в колгоспах. Тож дві мої старші сестри 
Оля і Марія виїхали і знайшли роботу в 
Брошневі-Осаді. 

У 1967 р., коли мені було 25 літ, я поїхала 
до них, тут, у Брошневі-Осаді оселилася, 
пішла працювати в місцеве училище, де й 
працюю донині.

Брошнів-Осада – це для мене буквально 
все. Бо тут, як кажуть люди, я побачила 
світа. З погляду прожитих років помічаю, 
як моє селище розвивається. Воно стає все 
красивішим і величним».

Інформаційний бюлетень Брошнів-Осадської селищної ради

Напевно, немає на світі людини, яка б не любила своєї землі. Свого рідного краю, 
де так зранку-раненько сходить сонечко, де так яскраво світять зорі, і де лягла 
колись ота стежина, що повела… У широкий світ життя. 

І ти ступаєш… Пригадуєш, як вела тебе мама за рученьку, як лагідно дивилися 
вслід батькові очі, як виглядала бабуся, а вже назустріч – друзі біжать. І так 
невпинно пролітають роки.

Час змінює людину. Вона дорослішає, набуває досвіду та життєвої мудрості, стає 
іншою. А разом з нами змінюється наше рідне селище. З кожним роком воно стає 
сучаснішим, але у пам’яті людей закарбовані й фотомиті з минулого. Тож який ти, 
мій Брошнів?

СВЯТО БУДЕ!
Святкування розпочнеться в суботу, 

18 вересня: у спортзалі Брошнів-Осад-
ського ліцею о 14 год. розпочнеться 
Міжнародний турнір з боксу. 

Фінал – 19 вересня о 17 год.
***

18 вересня - змагання з гри Бочче 
між командами молоді з інвалідністю та 
волонтерами КЦ «ВзаємоДія». 

Поч. о 15 год. (приміщення Брошнів-
Осадського ліцею).

АФІША НЕДІЛІ 19 ВЕРЕСНЯ:
13 год. – забіг з участю дітей (локація на 

стадіоні «Карпати»).
Опісля в програмі дитячі розваги з 

аніматорами, циркове шоу, аквагрим.
16 год. – урочисті заходи (священниче 

благословіння, привітання селищного 
голови Тараса Манорика та гостей свята, 
нагородження краян).

17 год. – концертна програма. У ній 
братимуть участь Івано-Франківський 
національний академічний Гуцульський 
ансамбль пісні і танцю «Гуцулія», 
переможець 11 сезону шоу «Голос країни» 
Сергій Лазановський, 7TEEN’S, співачка 
TAYNA, заслужена артистка України 
Наталія Шевченко, реп-гурт Kalush.

22 год. – святковий салют та дискотека 
під відкритим небом (діджей Віталій 
Fresh).

Працюватиме виїзна торгівля, 
виставка-продаж продуктів 
бджільництва, смачна Бойківська кухня 
і традиційний шашлик, працюватимуть 
атракціони, відбудеться розіграш 
лотарей від БФ «Серце Марії».

Бажаємо гарного відпочинку! Запро-
шуємо всіх!

Оргкомітет.

БРОШНЕВЕ НАШ
У лоні Карпатського краю,
Де банями храму здаля
І серцем відкритим вітає
Нас Брошнів-Осадська земля.

Тут тягнуться в небо заводи
І пахне розпиляний ліс,
Тут працю, і розум, і вроду
З нас кожен Вітчизні приніс.

(Приспів)
Брошневе наш, героїчне 
минуле, 
Як “Отченаш”, ми й на мить 
не забули.
Брошневе наш, найрідні-
ший у світі,
Славу твою ми продовжимо 
в дітях.

У днину святкову й веселу
Звершили ми мрію свою:
Влилися навколишні села
У нашу велику сім’ю.

Щодня зустрічати ми раді
У себе братів і сестер.
В об’єднаній нашій громаді
Щасливо живеться тепер!

Галина Пухта.
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У лютому ц. р. на ІV сесії селищної 
ради Брошнів-Осадської ТГ VІІІ де-
мократичного скликання відбулося 
офіційне представлення новообрано-
го Брошнів-Осадського голови Тараса 
Степановича Манорика. Звертаючись 
до депутатів, він наголосив, що місце-
ве самоврядування – це кожен житель 
кожного населеного пункту ТГ. І тому 
люди повинні бути поінформовані про 
діяльність представницького органу, 
знати реальну картину господарюван-
ня та впливати на всі процеси, які від-
буваються у громаді. При цьому Тарас 
Манорик виокремив одне із головних 
завдань - маємо навести порядок у го-
сподарці. 

Чи вдається втілювати задумане у 
реальність і який стан справ на цей час, 
запитую безпосередньо у Тараса Степа-
новича Манорика.

Брошнів-Осадський селищний голова Тарас Манорик: 

“Наводимо порядок у господарці”

- Отож, Ви прийшли на посаду 
керівника Брошнів-Осадської тери-
торіальної громади, яка вважалася 
дуже успішною. Чи є реальні підста-
ви думати саме так?

- Це правда, що вся діяльність нашої 
громади раніше була представлена 
у дуже яскравих кольорах. І справді, 
зовнішній вигляд селища має 
привабливий вигляд. Але це тільки 
на перший погляд, бо, як мовиться, 
не все так добре у нашому домі. 
Як стало зрозуміло з перших днів 
роботи, насамперед я побачив сумну 
картину: це - великі бюджетні борги, 
які у загальній сумі склали майже 12 
мільйонів гривень! З цієї суми півтора 
мільйона гривень склали кошти, 
які було заборговано приватним 
підприємцям за виконані ними роботи, 
а інші, зрозуміло, і це набагато більші 
суми, стали боргами за незавершені 
об’єкти будівництва. Тобто, минула 
влада велику частку робіт виконувала 
в борг,  і таким чином ремонтувались 
вулиці і дороги, проводили 
благоустрій прибудинкових територій, 
капремонти вуличного освітлення і 
т. д. Вартість цих робіт по окремих 
об’єктах становила навіть понад 
півмільйона гривень!

Отож, від минулої влади ми 
отримали проблему з поверненням 
боргів. Маємо їх віддавати, адже 
наслідком можуть стати судові позови. 
Наголошу, що за останні півроку 
вже вдалося погасити понад мільйон 
гривень! Але, додам, що це далеко не 
кінець: за селищною радою числиться 
ще майже 9 мільйонів гривень. Така 
от реальність: повертаємо те, що 
попередня команда наборгувала.

- При цьому виникає інше цілком 
резонне запитання: як надалі 
розвиватиметься громада?

- З командою ми напрацювали чіт-
кий алгоритм подальших дій. Насам-
перед працюємо над тим, щоб створю-
вати додаткові робочі місця, залучати 
інвестиції. Наразі очікуємо на відкрит-
тя нового промислового підприємства 
ТОВ “Ліко-текс”, яке вже отримало 
погодження від селищної ради на ви-
готовлення необхідних документів на 
спорудження підприємства. Але про 
доходи, яке отримає від його діяль-
ності громада, зрозуміло, говорити ще 
рано.

Тому прийнято рішення працювати, 
не залучаючи бюджетних коштів, а та-
кож наводити лад у сплаті податків.

- Поясніть, як це можливо?
- Найперше ми прийняли рішення 

створити комунальне підприємство 
селищної ради “Брошнів-Інвест”, яке 
взяло на себе вирішення багатьох 

господарських справ. Це стосується 
обробітку земель комунальної 
власності, впорядкування ринку, 
взяття на баланс білбордів тощо. Так, 
це підприємство вже запрацювало, 

але, наголошу, жодної копійки ми не 
витратили на його функціонування. 
В той же час нам вже вдається 
впорядкувати роботу ринку - того 
об’єкта, за який досі у Брошневі-Осаді 
ніхто не брався, оскільки вважалось, 
що це нереально. 

Своєрідну ревізію діяльності зро-
блено у нашому, як кажуть, постійно 
збитковому КП “ЖЕК”. Ситуація вра-
зила: виявилося, що багато домогоспо-
дарств не платить за вивезення ТПВ, 
подібна ситуація і по підприємцях - фі-

зичних особах, і ще більш незрозуміла 
ситуація з підприємствами, обслуго-
вування яких здійснюється комуналь-
ним підприємством. Наприклад, одне 
ПП сплачує у місяць за обслуговуван-
ня “ЖЕКу” 110 тис. грн, а інше - всього 
7 тис. грн, а є й таке, що 500-700 гри-
вень, і ще має 10 тисяч боргу. Якось 
виглядає несправедливо. Тому спільно 
з працівниками селищної ради та ко-
мунгоспу доводиться все це заново пе-

ревіряти і приводити до відповідності.
Є питання, яке стосується ефектив-

ності господарювання в самому під-
приємстві. На останній черговій сесії 
селищної ради ми змінили структуру 
КП “ЖЕК” і задовольнили заяву на 
звільнення попереднього керівника. 

Я впевнений, якісні зміни там 
обов’язково будуть. Підприємство має 
працювати ефективно, а не дивитись 
лише на те, щоб їм більше коштів 
виділяли і збільшували вартість послуг 
на житлово-комунальні послуги від 
населення. 

- Пригадується, коли у лютому Ви 
приступили до виконання обов’яз-
ків, депутати підтримали Вашу про-
позицію щодо проведення аудиту 
фінансово-господарської діяльності 
минулого керівництва громади. 
Який стан аудиту?

- Так, ще тоді ми звернулись до 
державної аудиторської служби 

України у Київ з проханням провести 
повний аудит фінансово-господарської 
діяльності селищної ради Брошнів-
Осадської ТГ. Однак з того часу минуло 
вже майже півроку, а результату наразі 
немає. Служба тільки відреагувала 
на наш запит, поінформувавши, що, 
мовляв, проведення аудиту не на 
часі, бо ми не включені у їхній план 
перевірки на цей рік. Але, зауважу, що 
для аудиту вже вилучено документи 
Брошнів-Осадської міської лікарні.

- Очевидно, дефіцит бюджетних 

коштів тягне за собою досить 
непопулярні рішення…

- Звичайно. Найперше економити 
кошти почали з себе, позбавивши 
працівників селищної ради різних 
премій та доплат, які тут були раніше. 

При цьому скажу, що нам таки 
довелося збільшити штат працівників 
селищної ради, оскільки на це є 
законодавчі вимоги - у певній мірі 
територіальні громади перейняли 
функції державних адміністрацій, 
і з цього приводу до нас надходять 
прокурорські приписи, які є 
обов’язковими до виконання.

Не менш важливою є тема, яка 
стосується одноразових виплат та 
допомог, за якими звертаються жителі 
громади. Наприклад, тільки за півроку 
селищний бюджет виплатив нашим 
краянам понад півмільйона гривень. 
Я побачив, що часто за матеріальною 
підтримкою звертаються цілі 
сім’ї, одні і ті ж, які важко назвати 
такими, що потребують додаткової 
матеріальної підтримки. Це дуже 
вражає. Бо розумію тих людей, які 
важко хворіють і справді потребують 
дороговартісного лікування. Їм 
реально потрібно допомогти!  

У своїй діяльності понад усе намага-
юсь прислухатися до думки депутатів, 
членів виконкому, активу громади. Є 
багато різних міркувань щодо подаль-
шої життєдіяльності громади.

- І тут, Тарасе Степановичу, не можу 
упустити момент, щоб не дізнатися 
про Ваше бачення майбутнього на-
шої КНП “Брошнів-Осадська міська 
лікарня”...

- За умовами нової реформи лікарня 
повинна заробляти. Так є у цілій 
Україні. А з чим зіткнулися ми?

Ще у 2019 – 2020 рр., коли був 

перехідний період у фінансуванні 
галузі Держбюджетом, Брошнів-
Осадський медзаклад спільно з 
керівництвом селищної ради мали 
напрацювати процедуру укладення 
договорів на послуги з Національною 
службою здоров’я України. Але 
з якихось незрозумілих причин 
це питання було провалено. А 
результат?.. Лікарня й донині не може 
дати раду з боргами. І навіть тепер за 
результатами роботи у І та ІІ кварталах 
ц. р. лікарня недоотримала понад 100 
тисяч гривень. Чому? Бо не виконує 
у повному обсязі вимоги пакетів. 
Селищна рада скеровує в медзаклад 
свою фінансову підтримку, проте 
повністю покрити їх нереально. Уже 
з листопада у медзакладі відбудеться 
оптимізація штатів   - її доведено до 
74,25 посад (останнім часом було 
92 посади). Проте, якщо говорити 
про людей, то фактично скороченню 
підлягає 7 осіб.

Щодо функціонування лікарні, то 
наразі для мене суттєвою є відповідь 
на запитання, чи підпише НСЗУ 
медичний пакет щодо діяльності 
стаціонару. Питання проблемне. Але 
вкотре наголошу: нашу лікарню ніхто 
закривати не буде! Більше того, ми 
вже підсилили поліклінічний відділ 
послугами травматолога і хірурга, і 
будуть у нас ще інші вузькопрофільні 
спеціалісти. 

- У діяльності органу місцевого 
самоврядування важливою є 
відкритість і прозорість дій влади. 
Що робите для цього?

- У передвиборній агітації я дав обі-
цянку максимальної відкритості та 
прозорості. Бо місцеве самоврядуван-
ня – це всі ми.

Таким чином, у виконавчий 
комітет селищної ради Брошнів-
Осадської ТГ введено представників 
від громадськості – вчителя Марію 
Процик, вчителя, керівника БФ «Серце 
Марії» Любов Гультайчук, начальника 
нижнього складу ДП «Брошнівське 
ЛГ», голову профспілки лісгоспу Ольгу 
Бойчук, а від представників бізнесу 
– Романа Новицького. Активно 
співпрацюємо з усіма громадськими 
та благодійними організаціями, які 
діють на території громади.

І, напевно, жителі нашої ТГ помітили, 
що всі сесії, засідання виконкомів, 
постійних комісій ради проводяться 
у режимі онлайн, чого раніше не було. 
Тож люди, як кажуть, напряму і без 
посередників можуть знати реальну 
ситуацію в громаді.

- Дякую Вам, Тарасе Степановичу, 
за розмову. У громаді відверто 
говорять, що дуже нелегку ношу 
Ви взяли на себе. Тож бажаю Вам 
успіхів у роботі, поваги та людського 
визнання.

Розмову вела 
Зеновія ГОДОВАНЕЦЬ.  
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А правда, що ми не звикли, щоб перші 
владні керівники самі йшли на зустріч до 
людей вже після виборів?.. Бо зазвичай 
кандидати багато всього обіцяють 
тоді, коли балотуються. А відтак 
забувають…

Але мова не про Брошнів-Осадського 
голову Тараса Манорика, котрий 
зініціював проведення зустрічей з 
жителями біля багатоквартирних 
житлових будинків селища. Було бажання 
простого спілкування, щоб почути людей, 
щоб виокремити всі ті проблеми, які є 
найболючіші і нагальні. Звичайно, щоб 
усе почуте «взяти на олівець» і поступово 
втілювати в реальність. Приємно 
зазначити, що на зустрічі приходила 
команда голови та депутати, які вибрані 
по відповідних округах.

Отож, перша зустріч відбулася на масиві 
біля 5-поверхівок по вул Івана Франка. Як 
зрозуміли, особливо у буд. №18 господарка 
дуже занедбана – і покрівлю даху потрібно 
замінити, і труби прогнилі, і… Зрештою, 
виникло цілком риторичне запитання: а 
хто, скажіть, може бути ефективнішим 
власником, як не ми самі? Тож вже за 
короткий час жителі буд. 18 подали 

ТАРАС  МАНОРИК  ІДЕ  ДО  ЛЮДЕЙ
в селищну раду протокол зборів про 
створення ОСББ. І це – результативно.

Предметною була розмова біля буд №108 
по вул. 22 Січня. Люди скаржились, що 
приватний підприємець, який перекривав 
дах, не зняв черепицю з дашків над 5 
поверхом, і тепер вона посупово падає 
на землю, створюючи загрозу життю 
людини. А ще просили голову замінити 
частину труби та встановити лавки біля 
під’їздів. Слід сказати, що спеціальним 
автомобілем-вишкою оту черепицю 
вже знято, встановлено лавочки і буде 
виконано домовленість по питанні 
ремонту внутрішніх комунікацій.

Особливим привабливим видався 
будинок №80 по вул. 22 Січня. Там було 
видно, що люди дбають про благоустрій 
прибудинкової території, і якщо вести 
мову про проблеми, то це, як і здебільшого 
в інших багатоповерхівках, є питання до 
внутрібудинкових комунікацій. 

Слід наголосити, що питання 
реформування галузі ЖКГ є актуальним. 
Держава ставить вимоги привести його до 
відповідності із чинним законодавством. 
А це - створення ОСББ або ж призначення 
управительської компанії. 

Новий начальний рік – в охайних класах

Брошнів-Осадський ліцей
Тут проведено ремонтні роботи на 

другому і третьому поверхах. Зокрема, 
пофарбовано підлоги, двері і, де було 
потрібно, панелі. Відремонтовано кабінет 
обслуговуючої праці, три кабінети 
для перших класів. Вони побілені, 
пофарбовані, замінено лампи освітлення. 
На всіх поверхах проведено мережу 
Інтернет. Відремонтовано сходову клітку 
з першого на другий поверх, зроблено 
косметичний ремонт спортзалу, біля ліцею 
встановлено дерев’яні лавочки та металеві 
стоянки для велосипедів. 

Креховицька гімназія
Класи освітнього закладу підготовлені 

до нового начального року. Зокрема, 
тут зроблено ремонт у коридорах і в 
приміщенні їдальні. Психолог гімназії 
зробила ремонт у своєму кабінеті за 
власний кошт.

Кадобнянська гімназія
Облаштовано огорожу території закладу 

гімназії, а в приміщенні проведено 
ремонтні роботи. Зваживши на те, що 
приміщенню закладу уже 100 років, його 
тримають тут у належному стані, і для 
цього вкладається чимало коштів.

Підготовка до навчального року 2021-2022 у закладах 
загальної середньої освіти Брошнів-Осадської ТГ пройшла 
успішно. Який же результат?

Брошнівська гімназія
Зроблено косметичні ремонти у 

коридорах і класах, у двох з них замінено 
підлогу.

Раківський ліцей
Тут проведено косметичний ремонт 

всередині приміщення освітнього закладу, 
пофарбовано підлогу.

Відремонтовано вхідні сходи до ліцею, 
встановлено новий пандус. Придбано 
сходовий підйомник для інвалідної 
коляски за кошти ТОВ «СВІСС «Кроно»

ЗДО «Шовкова косиця»
Чимало праці вкладено у ремонт ЗДО 

«Шовкова косиця». У загальних коридорах 
зірвано прогнилу підлогу, залито стяжку 
і встелено плиткою. Побілено стіни, у 
групах полаковано підлоги. Пофарбовано і 
побілено піднавіси, а також впорядковано 
територію дитсадка. Тобто, пофарбовано 
споруди на спортивних та ігрових 
майданчиках. 

Варто вказати, що всі матеріали для 
проведення робіт виділила Брошнів-
Осадська селищна рада. Спонсорську 
допомогу надавали місцеві благодійники, 
а здебільшого техперсонал закладів та 
батьки дітей допомогли своєю працею. 

Заклади освіти ТГ зустріли школярів 
та дошкільнят оновленими чистими 
приміщеннями.

«Шкільний портфелик» мандрував громадою

Цьогоріч жодна дитина Брошнів-Осад-
ської ТГ у підготовці до нового навчально-
го року не була обділена увагою місцевої 
влади (селищний голова Тарас Манорик) 
та громадської організації БФ «Серце 
Марії» (очолює Любов Гультайчук): щоріч-
на акція «Шкільний портфелик» набула 
особливо широкого масштабу. Зокрема, 
відділ соціального захисту населення се-
лищної ради подбав про те, щоб шкіль-
не приладдя отримали всі діти учасників 
АТО/ООС, а благодійний фонд допомагав 
тим учням, які проживають у складних 
життєвих обставинах, та дітям-сиротам.

- Для дітей учасників АТО/ООС було 
закуплено 42 набори шкільного прилад-
дя. Вони були різними відповідно до по-
треб. Наприклад, для учнів 1-7 класів були 
портфелики, а для старшокласників – го-
тувальні. І в кожному наборі неодмінно 
були зошити, пенали, ручки… Ці набори 
доставляли наші працівники та старости 
сіл, починаючи з 26 серпня, - пояснює Бог-
дан Мельник, начальник вказаного вище 
відділу селищної ради.

- Радіємо, бо цьогоріч акція охопила ре-
кордну кількість дітей – 75(!), і пошири-

лась на всі населені пункти Брошнів-Осад-
ської ТГ! - коментує Любов Гультайчук і 
каже: «Дякую працівникам селищної ради, 
особливо начальнику відділу освіти Те-
тяні Логінській за допомогу у формуванні 
списків потребуючих дітей громади, а та-
кож приємно відзначити активну діяль-
ність волонтерів Координаційного Центру 
«Взаємодія» (грант від програми ULEAD з 
Європою / ULEAD with Europe), адже саме 
вони доставили «шкільні портфелики» уч-
ням».

А серед благодійників – приватний під-
приємець Галина Завадецька (магазин 
«Яблунька»), ТОВ «Торговий Дім»В.В.Ю.», 
ТзОВ «Прикарпат-еко-продукт», ФОП Не-
билович І. С., ФОП Луцький О. В., ФОП 
Салахян В. К., ФОП Лагойда Л. І., ФОП 
Манорик Н. Я., ФОП Косар Г. П. та ще 
багато людей, які побажали залишитися 
невідомими. Слід зауважити, що загалом 
громадській організації вдалося зібрати 32 
тис. грн, в чому левова частка – це кошти 
ТОВ «СВІСС КРОНО». 

Акція «Шкільний портфелик» пройшла 
успішно. Брошнів-Осадський селищний 
голова Тарас Манорик та керівник БО БФ 
«Серце Марії» Любов Гультайчук вислов-
люють слова щирої подяки всім, хто до-
лучився до збору коштів. Особливу подя-
ку адресують парафіянам храму Святого 
Вознесіння Господнього УГКЦ та безпосе-
редньо отцю-декану Володимиру Майці за 
фінансовий внесок для проведення акції. 
І наголошують, що, образно висловлюю-
чись, дуже приємно відзначити бізнес із 
людським обличчям.

Успішні проєкти:
від початку року до місце-

вого бюджету залучено понад 
мільйон гривень!

Уже давно, як це було за радянщини, 
держава просто так не виділяє кошти 
на виконання певних завдань – чи то 
будівництва, чи екології, чи культури. 
Адже вважається пріоритетом саме та 
справа, яка потрібна громаді, береться до 
уваги й те, чи готова вона, тобто громада, 
докластися до цієї справи. 

Що маю на увазі? От, наприклад, нам 
потрібен новий водогін. На перший 
погляд, всі «за». Та от коли доходить до 
конкретної справи, то, виявляється, у 
декого виникають заперечення. Скажімо, 
чому водогін має пролягати через моє 
подвір’я?.. Тому, вирішуючи питання 
розвитку населених пунктів, особливо 
важливою є наша безпосередня участь 
у проєктах. А держава сприяє цьому. 
Більше того, значні фінансові підтримки 
нині пропонує нам і світова спільнота – 

різні благодійні організації та фонди, які 
диктують пріоритетні напрямки розвитку.   

Таким чином, дуже важливу роль 
у системі органів виконавчої влади 
територіальних громад, і зокрема 
Брошнів-Осадської селищної ради ТГ, 
відіграє відділ економічного розвитку, 
інвестицій та проєктної діяльності. 

За словами головного спеціаліста відділу 
Світлани Мицак, від початку цього року 
селищна рада стала учасником 32 проєктів. 
Вони стосувалися освіти, культури, 
медицини, енергозбереження. Загалом 
це дало можливість додатково отримати 
приблизно 800 тис. грн, і це тільки кошти 
обласного бюджету. Крім того, ще 300 
тис. грн склали кошти, які отримано від 
міжнародної організації, і 30 тис. грн від 
українського сільськогосподарського 
підприємства «GOODVALLEY», яке 
працює на землях с. Кадобна. 

Слід зауважити, що особливо  міжнародні 
донори здебільшого спрямовують кошти на 
освітні програми, тобто ті, які стосуються 
обміну досвідом та проведення різних 
заходів, програмного забезпечення та 
інформаційних матеріалів.

13 проектних заявок знаходяться на етапі 
оцінювання. І, на жаль, ще 11 проектів 
не пройшли відбір. Крім того, на цей час 
відділ працює над написанням 6 проєктів 
обласного конкурсу. І, звичайно, працює 
над пошуком нових цікавих проєктів, 
які можна буде реалізувати на території 
Брошнів-Осадської ТГ, для комфортного 
та безпечного проживання наших краян.



4

БРОШНІВСЬКИЙ ВІСНИК

БРОШНІВСЬКИЙ
ВІСНИК

№1 17 вересня 2021 року МОЛОДІЖНИЙ ПРОСТІР

НАША АДРЕСА:
смт Брошнів-Осада, вул. 22 

січня, 85, 
broshniv-osada@ukr.net

03474-46-5-47, 03474-46-3-89

Селищна рада Брошнів-Осадської 
територіальної громади

Тираж - 2500 примірників

Підключайся до Viber

ЗАСНОВНИК:

День Незалежності України… На стадіоні 
«Карпати» в Брошневі-Осаді відбувається 
футбольний турнір серед дітей. І це 
потрібно бачити, як наші діти тримають 
руку на серці, коли звучить Державний Гімн 
України. І навіть ті, що були в роздягальні, 
виструнчились і заспівали. А як вони 
вклонялись до землі, символічно цілуючи 
її, і гордо підіймали голови в бік прапора! 
Направду, серце сповнюється радістю за 
те, що маємо таке майбутнє. У ньому – 
наші гідність, гордість України.

Але розуміємо, що все це не приходить само 
собою, адже виховання в дусі патріотизму 
формується з раннього дитинства. З 
сім’ї, дитячого садочка, школи, церкви. І, 

звичайно, вступає у доросле життя.
І воно, життя, продовжується. Велику 

відповідальність беруть на себе громадські 
організації, які особливо розвинені у нашому 
селищі.

Напевно, немає у нашій громаді люди-ни, 
яка б не чула про діяльність  БО БФ «Серце 
Марії». Він виник з благословіння отця 
декана Брошнів-Осадського деканату УГКЦ 
Володимира Майки.

Добра справа покотилася селищем. 
Л. Гультайчук підхопила ініціативу і її 
підтримали тоді ті, хто став командою: 
Наталія Манорик, Іванна Федорняк, 
Інна Івахнюк, Оксана Шимська, Наталя 
Волошинович, Василь Гладенький, Надія 
Клікавка, Оля Мацевко, Юлія Іванів. І саме 
тоді, 8 березня 2018 р., відбулась перша 
благодійна акція, коли наші активісти вітали 
зі святом одиноких жінок.

Уже в скорому часі о. Володимир знову 
благословив. На цей раз на створення БО 
БФ «Серце Марії». Цю організацію було 

Благословив отець Володимир… 

зареєстровано 25 квітня 2018 р. і прийнято 
її Статут. 

З того часу громадська організація 
активно розвивається. Налагоджено 
зв’язки з Карітасом, іншими благодійними 
фондами не тільки Прикарпаття, а й інших 
областей – Закарпатської, Чернівецької. БО 
БФ «Серце Марії» бере участь у багатьох 
грантових проєктах, отримуючи підтримку 
від міжнародної спільноти здебільшого 
на популяризацію волонтерства та 
благочинства. Частково змінюється та 
оновлюється склад Фонду, і він набуває все 
ширших масштабів. Про це говорить і той 
факт, що нині БО БФ «Серце Марії» створило 
дочірні організації. Це – молодіжний центр 
«VITA DEO», що в перекладі означає “Життя 
з Богом”, а також КЦ «ВзаємоДія».

Пласт: візьми відповідальність на себе
Два з половиною роки тому, 

коли з АТО повернувся наш міс-
цевий громадський активіст Ва-
силь Гладенький, саме він став 
ініціатором створення у Брош-
неві-Осаді пластового руху.

- Тоді Василь Васильович й 
зустрівся зі мною, і відбулося 
своєрідне  знайомство з органі-
зацією Пласт, - пригадує стар-
шо-пластун Артур Дорош, і про-
довжує: «Для мене це була новина, 
до якої я поставився серйозно. 
Якось з’явилося розуміння, що це 
якийсь новий етап мого життя».

Щоб розповідати про Пласт ін-
шим і знаходити однодумців, Артур най-
перше поїхав на кваліфікаційний вишкіл 
дійсного членства в Івано-Франківськ, 
а після цього став учасником і пройшов 
кваліфікаційний вишкіл виховників. 
Здобувши відповідну освіту, почав форму-
вати пластові гуртки.

- Спершу це були діти віком від 11 до 
14 років. Наше спілкування відбувалось у 
стінах школи, і я запрошував їх приходити 
на наші сходини, щоб ретельніше знайо-
митися з організацією. У 2018 р. у нас було 
12 прихильників, а вже тепер є 25 членів 
Пласту, серед яких 15 – це учні молодших 

Молодь і її «VITA DEO»

У квітні 2019 р. БФ «Серце Марії» за 
грантової підтримки Львівської освітньої 
фундації та Брошнів-Осадської селищної 
ради заснували цей молодіжний центр. 
Його мета - залучаючи молодь до 
волонтерської діяльності, активізувати у 
них лідерські навички, а також долучати 
до суспільного життя громади молодь з 
інвалідністю.

- Насамперед селищна рада виділила 
нам невелике приміщення в Народному 
домі, куди ми за грантові кошти та кошти 
благодійників закупили меблі, ігри, 
фліпчарт, матеріали для майстер-класів. 
Мені довелось пройти низку тренінгів та 
освоїти навчальну програму національного 
значення “Молодіжний працівник”. І вже 
протягом квітня 2019 - березеня 2020 рр. 
«VITA DEO» успішно існувала та набирала 
обертів, - каже керівник МЦ Анна Ленів.

Тож з участю МЦ відбувалися майстер-
класи для дітей “Хобі Арт”, де керівник 
гуртка Інна Хімій організувала навколо 
себе талановитих людей, які присвячують 
себе волонтерству. Відбуваються зустрічі з 
молоддю з інвалідністю у формі звичайних 
знайомств, де учасники Центру цікавляться 
їхнім життям та бажанням, серед яких - 
гра в Бочче. Вечорами - бесіди на кшталт 
«говоримо англійською», де керівник 
гуртка Роман Вишневський щосуботи 
збирав молодь «на каву», спілкуючись на 
різні теми іноземною мовою.

Подією літо-2019 стало молодіжне шоу 
«Хто зверху?»: одвічна гендерна боротьба 
за першість між жінками і чоловіками 
залишилась в пам’яті учасників та 
організаторів події назавжди! А  гурток 
“Ардуіно” (керівник Сергій Боринець) 
двічі в тиждень збирав навколо себе 
хлопців, які цікавились робототехнікою.

А ще молодь з «VITA DEO» 
організовувала благодійний вечір, 
ековелопробіг, проводячи заодно 
екологічну акцію (прибирали береги р. 
Чечва від сміття), а тоді грали в ігри, 
готували Карпатський чай, проводили 
майстер-клас по ремонту велосипедів. 
Щотижня були ігри: «Мафія», «Світ 
громад», «Грошовий потік», «Монополія» 
та інші.

У листопаді 2019 р. по запрошенню 
Львівської освітньої фундації МЦ 
«VITA DEO» був представлений як 
один з кращих на Західній Україні. А 
березень-2020 став кризовим для багатьох 
галузей, і МЦ не став виключенням. Через 
пандемію втрачався волонтерський запал, 
періодичність занять. Більшість волонтерів 
таки відійшли від роботи, але додалися 
нові. Серед активних учасників МЦ - вище 
згадувана Анна Ленів, волонтери Інна 
Хімій, Світлана Мицак, Іванна Майка, 
Артур Дорош, Роман Вишневський, 
Надія Косар, Сергій Боринець, учасники 
БФ «Серце Марії» Наталія Скаб’як та, 
безумовно, Люба Гультайчук.

І чи не найбільшою мрією «VITA DEO» 
є просторе приміщення, де б могло 
гуртуватися більше молоді, і, безперечно, 
широке охоплення цікавими заняттями 
молоді з усіх населених пунктів ТГ. 

КЦ «ВзаємоДія»:
волонтери знають, як допомагати людям

Передумовою створення Координаційного 
Центру «ВзаємоДія» стало те, що БО БФ 
«Серце Марії» спільно з Брошнів-Осадською 
селищною радою виграло європейський 
грант на волонтерську діяльність.  Це було у 
травні ц. р.

- Наша праця пов’язана з допомогою 
людям у складних життєвих ситуаціях, які 
опинилися внаслідок пандемії коронавірусу. 
Тобто, координаційний центр – всі лідери, 
волонтери, яких у нас є 12, насамперед 
пройшли відповідне навчання. А далі 
відбувалися засідання «круглих столів» у 
форматі влада – бізнес – волонтери. Основні 
акценти було розставлено на питаннях, якою 
має бути їх взаємодія, проводились панельні 
дискусії, і, можна сказати, що кінцевим 
результатом стало підписання меморандуму 
про співпрацю, - пояснює керівник КЦ 
«ВзаємоДія» Інна Івахнюк.

Який же результат цих зустрічей? Вагомий. 
Адже вдалося залучити до цієї безкорисної 
справи багатьох людей, в т. ч. і з інших 
населених пунктів ТГ. Вдалося взяти під 
опіку ще більше людей, і головне – залучити 
до волонтерської праці шкільну молодь.

Слід наголосити, що у рамках грантової 
підтримки учасники «ВзаємоДії» взяли 
участь в обміні досвідом волонтерської 
діяльності, який пройшов на Закарпатті. 
Результат – КЦ очікує делегатів з Ужгорода 

на нашій Брошнів-Осадській землі.
КЦ «ВзаємоДія» діє всього 4 місяці. Але 

той поступ та отриманий досвід – велика 
справа. Волонтери вже знають, як можна ще 
більше допомагати людям.   

і середніх класів Брошнів-Осад-
ського ліцею. До речі, 10 пла-
стунів є у Ракові, - пояснює А. 
Дорош. 

Організація займається со-
ціальною молодіжно-виховною 
роботою у патріотичному та 
релігійному дусі. Часто гурту-
ються і проводять спільні подо-
рожі, мандрівки. Захоплюючим 
було сходження на гору у рам-
ках акції «Магія нічних Карпат», 
і надзвичайно цікавими вида-
лись вишколи, які проходили 
у серці українського пласту - у 

ПТМ «Сокіл» у с. Гриньків та в оселі «Чота 
крилатих» практичного пластування у с. 
Луквиця Богородчанського району.

Пласт розвиває молодь. Молодь вчиться 
брати на себе відповідальність і виховує 
свідомого громадянина України, який лю-
бить свою державу, мову, релігію.


